



وداع با
غول صد ساله

صفحه ۵



صنایع دفاعی می تواند
در صنعت خودرو هم ورود پیدا کند

صفحه ۲

خودروسازان بزرگ متحمل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان خسارت شدند

ویراژ خودروسازان زیان‌ده در اقتصاد ایران



سایه واردات روی سر تولید داخلی تجهیزات پزشکی سنگینی می‌کند

ماجرای کمبود تجهیزات پزشکی و دارو

صفحه ۳

مرزبندی اقتصادی و امنیتی بریکس با غرب

گروه بین‌الملل: دومین روز نشست بریکس دیروز (چهارشنبه) در آفریقای جنوبی برگزار شد. سران گروه بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) روز سه‌شنبه در نخستین روز از پانزدهمین نشست خود در «ژوهانسبورگ» پایتخت اقتصادی آفریقای جنوبی تمرکز سخنرانی خود را بر کاهش تکیه کشورهای عضو به دلار، بهبود روابط اقتصادی و...

صفحه ۷

پشت پرده کینه کشتی‌گیر روس از معصومی

مری تیم ملی کشتی آزاد، گفت: کشتی‌گیر روس در زمان گرم کردن امیررضا معصومی بارها به او زل می‌زد و در جریان مبارزه نیز چند بار با آرنج به او عمداً ضربه زد. مصطفی میرعمادیان درباره سوسمین قهرمانی متوالی تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در رقابت‌های جهانی اردن، اظهار کرد: با توجه به اینکه در ۲ دوره قبلی عنوان قهرمانی جهان را...

صفحه ۶

افزایش ۷۵ درصدی بودجه صدا و سیما

محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه در توضیح مصوبات کمیسیون تلفیق برنامه هفتم، گفت: با تصویب کمیسیون تلفیق در سال اول برنامه سهم بودجه صدا و سیما از منابع بودجه عمومی نسبت به سال ۷۵،۱۴۰۲ درصد رشد خواهد داشت. اکنون سهم صدا و سیما از بودجه سال جاری نزدیک به ۰.۸ درصد است که...

صفحه ۲

سر مقاله



احمد مازنی*

نگرانی درباره آینده پزشکی در ایران

انقلاب مراکز درمانی معدود ما را پزشکان هندی، پاکستانی و افغان اداره می‌کردند و اکنون کشور ما در رشته‌های مختلف پزشکی محل رجوع بیماران فراوانی از کشورهای مختلف است. اما این روزها اخبار نگران‌کننده‌ای از فرار مغزها از جمله پزشکان و دانشجویان رشته پزشکی به گوش می‌رسد. چندی قبل برای پیگیری عمل جراحی یکی از عزیزانم به یک بیمارستان مجهز در تهران رفته بودم، رئیس بیمارستان که در صداقت، ایمان و دلسوزیش تردیدی ندارم گفت: این جراحی اکنون در ایران به خوبی انجام می‌شود اما ده سال دیگر چنین عملی در ایران انجام نخواهد شد! برای من خیلی تکان دهنده و وحشتناک است شنیدن چنین خبرهایی، اما نمی‌دانم مقامات مسئول که باید پاسخگوی مردم باشند، چه احساسی درباره چنین خبرهایی دارند؟ چرا درشان نمی‌آید؟ البته این مشکل در تمامی رشته‌ها به صورت جدی مطرح است. شاید مسئولین ذریبط تصور می‌کنند این خبرها تصویرسازی است و واقعیت ندارد؟ اما واقعیت‌ها با سر زیر برف کردن پنهان

یادداشت

این سینا در بلندای افق عرفان



هادی سروش*

«مبندار که سعادت در عالم آخرت در یک نقطه جمع است، مثلاً سعادت از آن عالمان باشد و مبندار که گناه ریشه رستگاری و نجات را قطع می‌کند... رحمت الهی را با تمام وسعت در قضاوت‌هایت ببین.»
بوعلی سینا در کتاب «النجاة» می‌نویسد: «با فرا رسیدن مرگ، حجاب تن کنار رفته، موانع ادراک زایل می‌گردد. در نتیجه روح انسان به کمال یا نقصان خود پی برده، غرق در لذت شده یا گرفتار رنج و عذاب خواهد شد، لذت و رنجی که هرگز با لذایذ و دردهای جهان مادی قابل مقایسه نیستند.»
عارفان را درست شناسانی کنیم
چه کسی عارف است و چه کسی عارف نامست و چه کسی دکان عرفان به راه انداخته؟ پاسخ را با توجه به معیاری که مرحوم بوعلی در کتاب «الاشارات» داده شناسانی کنیم، او تصریح می‌کند:

اولاً: «عارف» کسی است که سالم از همه شواغل بوده باشد و از جلایبب تجرید یافته باشد.»
مقصود وی از «همه شواغل»؛ همه درگیری‌های دنیوی و سرگرمی‌ها و تعصبات است و غرضش از «جلایبب» هر چیزی است می‌تواند برای آدمی حجاب شود و حقیقت را نبیند.
پس عارف باید چنان در «مقام توحید» قوی باشد که از همه معاصی و حجاب‌ها رها باشد.
ثانیاً: عارف باید در مرحله دوم توفیقات معنوی دانسته باشد بگونه‌ای که در قصد و نیت خویش به «مقام توحید» واصل شده باشد. او چنین می‌گوید: «عارف، باید در تمام نیت‌ها، خدائی محض باشد و حتی اگر توجه به عرفان نداشته باشد، عارف نیست؛ «من اثرالعرفان للعرفان فقد قال بالثانی.»
همچنین سایر بهیادهاى مشابه در این کلاس از پیش می‌کشد و می‌گوید: «این چنین عارفی که توصیف نمودم می‌تواند صاحب کرامت باشد.»

گزارش روز

رسانه‌های آمریکایی رونمایی بهیاد مهاجر را مورد توجه قرار دادند

بهیاد مدرن ایرانی زیر ذره‌بین غرب

برد ۲۰۰۰ کیلومتری خود می‌تواند به دشمن این کشور، یعنی اسرائیل برسد. رسانه‌های صهیونیستی، از جمله روزنامه‌های تایمز اسرائیل و جروزالم پست و همچنین شبکه آی ۲۴ نیز به‌طور جداگانه خبر رونمایی از بهیاد بومی جدید ایران را منتشر کردند.
روزنامه جروزالم پست در این باره نوشت: دستیابی اسرائیل به این بهیاد با برد دو هزار کیلومتری به این معناست که این کشور می‌تواند اسرائیل و نیروهای آمریکایی در منطقه را تهدید کند.
جروزالم پست ادامه داد، بهیاد جدید ایران شباهت‌هایی به بهیاد Reaper ساخت آمریکا و همچنین سایر بهیادهاى مشابه در این کلاس از بهیادهای دوربرد دارد که می‌توانند محموله‌های سنگین مانند موشک را حمل کنند.

بهیاد مهاجر ۱۰ صبح روز سه‌شنبه در وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد. این بهیاد قابلیت ۲۴ ساعت پرواز مداوم در ارتفاع هفت هزار مترى و شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتر را دارد. این بهیاد مجهز به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشراف اطلاعاتی است.
خبرگزاری رویترز با انتشار خبر رونمایی از این بهیاد گزارش داد: ایران یک بهیاد بومی پیشرفته با برد پرواز و مدت زمان بیشتر و همچنین توانایی حمل بار بیشتری ساخته است. این بهیاد که مهاجر ۱۰ نامگذاری شده است، برد عملیاتی ۲۰۰۰ کیلومتر (۱۲۴۰ مایل) دارد و می‌تواند تا ۲۴ ساعت پرواز کند. محموله آن می‌تواند به ۳۰۰ کیلوگرم (۶۶۱ پوند) برسد که ۲ برابر ظرفیت بهیاد «مهاجر ۶» است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس هم در گزارشی

باور کنید و حق بدهید وقتی قریب ۹۰۰ تریون که در اختیار اتمه محترم جمعه سراسر کشور بوده و در برابر این همه گرانی که کارد را به استخوان بخش مشاهده می‌کنند، چشمانشان اشک‌آلود و خون به دل می‌شوند.
نمازگزاران که یا خود در میدان دفاع مقدس حضور داشته و یا در جریان رشادتها و فداکاری‌های قهرمانان هشت سال نبرد نابرابر قرار گرفته‌اند، از اینکه هزاران نفر از آنان برای ادامه زندگی در عسر و حرج قرار دارند و در همان حال، بارها خبر سفر فرزندان برخی از مقامات و مسئولان کشور به خارج و زندگی در اروپا و آمریکا برخلاف آرمان‌ها و شعارهای انقلاب را می‌شنوند، حتماً سخت ناراحت و مغموم و دل خون می‌شوند.
حجت‌الاسلام سید احمد خاتمی حتماً در جریان افزایش سرسام‌آور هزینه‌های کمرشکن زندگی و همچنین پرکشدن گوشت قرمز و گوشت مرغ و اغلب موارد پروتئینی از سفره ولی‌نعمتان انقلاب قرار دارند و حق خواهند داد تا نمازگزاران و از جمله آنان که در نماز جمعه به ایشان اقتدا می‌کنند، از پرواز گوشت و خیلی دیگر از مواد خوراکی از سفره مردم و کوچک و بزرگتر شدن سفره مردم، نگران شده و دل خون شوند.
با مقایسه سال دوم روی کار آمدن دولت آقای رئیسی با سال اول آن، مشخص می‌شود که گوشت قرمز بیش از ۳۰۰ درصد، گوشت مرغ بیش از ۲۰۰ درصد، روغن مایع بیش از ۳۰۰ درصد، ماکارونی بیش از ۲۵۰ درصد، مسکن بیش از ۷۰ درصد و... افزایش داشته است.
این یعنی خیلی از زندگی‌ها رو به تباهی و سیاهی است و فقر مطلق سایه شوم خود را بر بخشی از اقشار جامعه حکمفرما و گسترانده است.

یادداشت



کرم محمدی*

دامنه وسیع خون دل خوردن نمازگزاران

«مسئله ناراحتی و خون جگری که شما نمازخوانان و حزب‌اللهی‌ها دارید از بی‌حجابی است. دل شما نمازگزاران از این مسئله خون است.»
این بخشی از سخنان حجت‌الاسلام سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه ۲۷ مرداد ماه ۱۴۰۲ تهران می‌باشد. اینکه نمازگزاران از بی‌حجابی دل خون شوند امری اخلاقی و بعنوان یک ارزش اعتقادی مورد تکریم و قابل احترام خواهد بود.
به‌طور حتم نمازگزاران عزیز که در همین جامعه زندگی می‌کنند از منظر شرعی و اعتقادی و در مقایسه با سایر اقشار حتماً نسبت به سرنوشت هموطنان خود از همه طیفات احساس مسئولیت بیشتری کرده و علاوه بر مسئله بی‌حجابی، نسبت به بدحجاب‌تاسی جستن به سیره و منش عملی ائمه هدی علیه‌السلام بلاشک آنان از فقر و نداری بخش قابل توجهی از هموطنان خود خبر داشته و از نداری و خون دل خوردن هموطنانشان دل خون هستند.
به‌طور قطع نمازگزاران از تورم و گرانی روزافزون و افسار گسیخته‌ای که نای ادامه زندگی را از بخشی از مردم کشور گرفته است، دل خون هستند.
ملت شریف و نمازگزاران مومن، نیک می‌دانند که از وعده‌های حجت‌الاسلام رئیسی در زمان تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری سیزدهم دو سال سیری شده و بیشتر آنها محقق نشده و از این عدم وفای به وعده‌ها، خون به جگرند.
مؤمنین و نمازگزاران از اینکه زنان و مردان

